
                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ           

∆ΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ από τα πρακτικά 

της 6
ης

/3-4-2020 έκτακτης Συνεδρίασης 

∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

Αριθ. 84 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Πειραιά συνεδρίασε, δια περιφοράς, αφού ενηµερώθηκε 

εκτάκτως, σήµερα 3-4-2020 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 µετά από τη µε αρ. πρωτ. 

17297/3-4-2020 πρόσκληση του Προέδρου του ∆.Σ., σύµφωνα µε το νόµο, (άρθρο 67 

παρ. 5 του Ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν.4555/2018 και από 

το άρθρο 177 παρ. 1 περ. β του Ν. 4635/2019 καθώς και το άρθρο 184 του Ν. 4635/2019, 

άρθρο 10 παρ.1 της Π.Ν.Π./11-3-2020, άρθρο 43 παρ. 1 της Π.Ν.Π./30-3-2020 και τη µε 

αρ. 18318/13-3-2020 εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ.), για λήψη απόφασης στα κατεπείγοντος 

χαρακτήρα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. Ο Πρόεδρος διαπίστωσε, σύµφωνα µε τα 

απεσταλµένα ηλεκτρονικά µηνύµατα και sms των ∆ηµοτικών Συµβούλων, ότι σε σύνολο 

49 ∆ηµοτικών Συµβούλων δήλωσαν: 

Παρόντες 40 

 

1) Αβραµίδης Παναγιώτης, 2) Αγρανιώτης Μιχαήλ, 3) Αλιγιζάκη Ασπασία, 4) 

Αναστασάκος Παναγιώτης, 5) Αράπης ∆ηµήτριος, 6) Αργουδέλης Αλέξανδρος, 7) 

Bίτσας Γεώργιος, 8) Βλαχάκος Νικόλαος, 9) Βοϊδονικόλας Ιωάννης, 10) Βουράκης 

Ιωσήφ, 11) Βουτυράκος Παναγιώτης, 12) Βρουβάκης Ελευθέριος 13) Γκερλές 

∆ηµήτριος, 14) Γλύκα-Χαρβαλάκου Αθηνά, 15) ∆εµέστιχας Γρηγόριος, 16) ∆ιαβολάκης 

Αθανάσιος, 17) ∆ρίτσα–Αποστόλου Ευαγγελία, 18) Ζαρακέλη Ανδριάνα, 19) Ζηλάκου 

Χαραλαµπία, 20) Καρακατσάνη Αντωνία, 21) Καρύδης ∆ηµήτριος, 22) Καψοκόλης 

Γρηγόριος, 23) Κοσκωτάς Σταύρος, 24) Κοτέας Αλέξανδρος, 25) Λαζόπουλος Ιωάννης, 

26) Μανωλάκος Λεωνίδας, 27) Μανωλάκου ∆ιαµάντω, 28) Μαρινάκης Ευάγγελος, 29) 

Μαρκαριάν Χαρουτιούν, 30) Μελά Σταυρούλα, 31) Μοραντζής Αντώνιος, 32) Μόφορης 

Γρηγόριος 33) Μπελαβίλας Νικόλαος, 34) Μπουρδάκου Κυριακή, 35)  Νταϊφά Ειρήνη, 

36)  Ρέππας Παναγιώτης, 37) Σιγαλάκος Κυριάκος, 38) Σταθάκη Μαρία, 39) Τζεφεράκος 

Αλέξανδρος & 40) Τουµαζάτου Γερασιµούλα. 

 

Απόντες: 1) Αγραπίδης Χρήστος, 2) Βλαχάκος ∆ηµήτριος, 3) Καλαγιά-Καραµαλάκου 

Πασχαλίνα, 4) Καλογερόγιαννης Παναγιώτης, 5) Καµαράτος Αλέξανδρος, 6) 

Κατσαφάδος Ιωάννης, 7) Λεωτσάκου Αναστασία, 8) Μανωλάκος Κυριάκος &  9) 

Νικοπολίδης Αντώνιος. 

Από τους Προέδρους των Συµβουλίων των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων. 

Παρών ο Λιακόσταυρος Χαράλαµπος 

Απόντες: 1) Γκόλφης Νικήτας, 2) Νανόπουλος Αλέξανδρος, 3) Πούλος Αναστάσιος & 4) 

Μελάς Λεωνίδας. 

Πρόεδρος ο  κ. Αβραµίδης Ι. Παναγιώτης. 

Γραµµατέας η κ. ∆ρίτσα-Αποστόλου Ευαγγελία. 

Ενηµερώθηκε ο ∆ήµαρχος κ. Μώραλης Π. Ιωάννης. 

Ειδικός Γραµµατέας ο υπάλληλος του Τµήµατος ∆.Σ. κ. Ματθαίου Αναστάσιος. 



 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 3: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης καταλληλότητας οχηµάτων                    

∆ήµου Πειραιά. 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο συζητάει το πιο πάνω θέµα για τη λήψη απόφασης µετά από 

την εισήγηση του ∆ηµάρχου (∆/νση ∆ηµοτικής Περιουσίας & Κτηµατολογίου-Τµ. 

Κινητής Περιουσίας) µε αρ. πρωτ. 15583/241/16-3-2020. 

Το θέµα συζητιέται νόµιµα γιατί είναι γραµµένο στην ηµερήσια διάταξη. 

 

Το ∆.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την πιο πάνω εισήγηση που έχει ως εξής: 
      Προς τον Πρόεδρο ∆.Σ. 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης καταλληλότητας οχηµάτων ∆ήµου 

Πειραιά». 

Σας διαβιβάζουµε για λήψη απόφασης από το Σώµα το ως άνω θέµα που 

αφορά την συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης καταλληλότητας οχηµάτων ∆ήµου 

Πειραιά. 

Επί του θέµατος σας γνωρίζουµε ότι στο χώρο του ∆ηµοτικού σταθµού 

αυτοκινήτων επί της οδού Ρετσίνα 45 αλλά και στο οικόπεδο του Σχιστού υπάρχουν 

σταθµευµένα αυτοκίνητα περιουσίας του ∆ήµου Πειραιά τα οποία είναι σε 

µακροχρόνια ακινησία λόγω παλαιότητας, και η επισκευή τους εκτιµάται ότι είναι 

ασύµφορη λόγω υψηλού κόστους. Τα συγκεκριµένα αυτοκίνητα συµπεριλαµβάνονται 

στην κινητή περιουσία του ∆ήµου Πειραιά. 

Εξαιτίας της ανάγκης φύλαξης αλλά και στάθµευσης του στόλου των 

οχηµάτων της καθαριότητας  στους χώρους του ∆ηµοτικού  σταθµού αυτοκινήτων 

αλλά και του οικοπέδου του Σχιστού παρακαλούµε να εισηγηθείτε στο Σώµα τη λήψη 

απόφασης για συγκρότηση τριµελούς επιτροπής αξιολόγησης καταλληλότητας 

οχηµάτων. 

• Η Επιτροπή θα απαρτίζεται από δύο συµβούλους και έναν τεχνικό υπάλληλο. Στην 

απόφαση θα καθορίζονται και οι αναπληρωτές αυτών. 

• Η διάρκεια της ανωτέρω επιτροπής θα είναι από τη λήψη της παρούσας απόφασης 

έως το τέλος της δηµοτικής περιόδου και για κάθε περίπτωση που θα απαιτηθεί. 

• Το έργο της θα είναι η σύνταξη πρακτικών επιθεώρησης για κάθε όχηµα του ∆ήµου 

στα οποία θα καθορίζεται η καταλληλότητα η ακαταλληλότητα για την επιτέλεση 

έργου, σύµφωνα µε την κατάσταση του οχήµατος. 

• Η υπηρεσία κατόπιν του από 21/02/2020 εγγράφου της ∆/νσης Καθαριότητας 

προτείνει τους κάτωθι υπαλλήλους: 

Τακτικό µέλος  

ΒΟΥΤΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ∆Ε ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ, ∆/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

Αναπληρωµατικό µέλος  

ΦΡΑΓΚΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΝΟΣ ∆Ε ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ , ∆/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

& ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

• Χρέη γραµµατειακής υποστήριξης να αναλάβει η µόνιµη υπάλληλος ∆ΙΚΑΙΑ 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ της ∆/νσης Καθαριότητας  και 

αναπληρωµατικός ο µόνιµος υπάλληλος ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΠΛΑΤΖΗΣ  

ΠΑΝΤΕΛΗΣ της ∆/νσης ∆ηµοτικής Περιουσίας & Κτηµατολογίου. 

• Η Επιτροπή συγκροτείται σύµφωνα µε: 

α) Το Ν.∆ 2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α) « Περί κανονισµού χρήσεως και κινήσεως 



αυτοκίνητων οχηµάτων του ∆ηµοσίου, των Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως 

και των εν γένει Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου», όπως ισχύει, ρυθµίζονται 

συν τοις άλλοις και τα θέµατα µε τα ∆ηµοτικά οχήµατα. 

β) Το Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237/Α), όπου µεταξύ των άλλων «µεταβιβάζονται οι 

αρµοδιότητες απόφασης για τη θέση και την άρση της κυκλοφορίας των δηµοτικών 

οχηµάτων από τον Υπουργό στους Νοµάρχες η στους Περιφερειάρχες αντίστοιχα και 

κατά περίπτωση». 

γ)Την Υ.Α 6400/2060/84 (ΦΕΚ 387/Β)  «Περί διαδικασίας αγοράς, διάθεσης, άρσης 

της κυκλοφορίας κτλ. αυτοκινήτων των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.∆ 2396 /53 

και δικύκλων». 

δ)Το Ν. 3463/06 παρ. 6 άρθρο 199 «Περί ορισµού συγκρότησης ειδικής επιτροπής 

από δύο συµβούλους και έναν τεχνικό υπάλληλο του ∆ήµου». 

                 Ο ∆ήµαρχος Ιωάννης Π. Μώραλης 

Αφού είδε τα αναφερόµενα στην εισήγηση έγγραφα και διατάξεις.  

Αφού έλαβε υπόψη το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 74 του Ν.4555/2018 και από το άρθρο 177 παρ. 1 περ. β του Ν. 4635/2019 

καθώς και το άρθρο 184 του Ν. 4635/2019, άρθρο 10 παρ.1 της Π.Ν.Π./11-3-2020, 

άρθρο 43 παρ. 1 της Π.Ν.Π./30-3-2020 και τις µε αρ. 18318/13-3-2020 & 20930/31-

3-2020 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 

Με δήλωση του ∆ηµοτικού Συµβούλου Βίτσα Γεώργ. ότι απέχει από την ψηφοφορία. 

 

Αποφασίζει οµόφωνα 

Θεωρεί το θέµα ως κατεπείγον. 

Συγκροτεί Επιτροπή Αξιολόγησης καταλληλότητας οχηµάτων του ∆ήµου Πειραιά, 

σύµφωνα µε το από 21-2-2020  έγγραφο της ∆/νσης Καθαριότητας, ως εξής: 

Τακτικό µέλος  
ΒΟΥΤΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ∆Ε ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ, ∆/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

Αναπληρωµατικό µέλος  
ΦΡΑΓΚΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΝΟΣ ∆Ε ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ, ∆/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

• Χρέη γραµµατειακής υποστήριξης να αναλάβει η µόνιµη υπάλληλος ∆ΙΚΑΙΑ 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ της ∆/νσης Καθαριότητας και αναπληρωµατικός 

ο µόνιµος υπάλληλος ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΠΛΑΤΖΗΣ  ΠΑΝΤΕΛΗΣ της ∆/νσης 

∆ηµοτικής Περιουσίας & Κτηµατολογίου. 

Η διάρκεια της ανωτέρω επιτροπής θα είναι έως το τέλος της δηµοτικής περιόδου και 

για κάθε περίπτωση που θα απαιτηθεί. 

 

Αποφασίστηκε και εκδόθηκε 
           Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.                         Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ. 

 

  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ∆ΡΙΤΣΑ-ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ              ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ι. ΑΒΡΑΜΙ∆ΗΣ 


